M. FABII QUINTILIANI  
DECLAMATIONES MINORES

EDIDIT  
D.R. SHACKLETON BAILEY

STVTGARDIAE IN AEDIBVS B.G.TEVBNERI MCMLXXXIX

Gedruckt mit Unterstützung der Förderungs-  
und Beihilfefonds Wissenschaft der VG WORT GmbH,  
Goethestraße 48, 8000 München 2

CIP-Titelaufnahme der Deutschen Bibliothek

**Quintilianus, Marcus Fabius:**  
[Declamationes minores]  
**M. Fabii Quintiliani Declamationes minores**  
ed. D. R. Shackleton Bailey.  
Stutgardiae : Teubner, 1989  
(Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana)  
ISBN 3-519-01753-9  
NE: Bailey, David R. Shackleton [Hrsg.] ;  
Quintilianus, Marcus Fabius: [Sammlung]

Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsgesetzes ist ohne Zustimmung des Verlages unzulässig und strafbar. Das gilt besonders für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.

© B. G. Teubner Stuttgart 1989

Printed in Germany

Gesamtherstellung: Passavia Druckerei GmbH Passau

## PRAEFATIO

Declamationes Minores Quintiliano seu vere seu falso attributae post editionem Constantini Ritterii centum annis (1984) vir doctissimus Michael Winterbottomius denuo recensuit commentarioque instruxit. Huic operi paene exploratorio criticus egregius Leonardus Håkansonius, cuius mortem immaturam lugere non destitimus, ut meritam laudem impertiit fundamentum solidum iactum iudicando, ita multos locos vel corruptos vel dubios remanere suo iure admonuit<sup>1</sup>.

Inter codices Montepessulanus H 126, qui etiam Calpurnium Flaccum Senecaeque Maioris excerpta continet, praeципuum sibi locum adserit; qui declamationes quae exstant cunctas numeris CCXLIV usque ad CCCLXXXVIII instrutas exhibit. Primam autem et secundae partem, quae hodie in codice legi non possunt, apographo (*Pi.*) a P. Pithoeo facto, qui et ipse ut omnia legeret non adsecutus est, acceptas referimus.

Saeculi XV tres codices, qui omnes ex 252,13 *excutiamus* incipiunt, ab exemplari (β) in Germania reperto et ad Franciscum Todeschinum (mox papam Pium III) misso originem trahere haud dubium est:

- B Monacensis lat. 309.
- C Vaticanus Chigianus H VIII 261.
- D Vaticanus Palatinus lat. 1558 ab Winterbottomio in lucem prolatus.

Addidit idem codicis saeculi IX, ut videtur, duo fragmenta declamationum 354–357 et 377–381 partes adferentia a

1 *Gnomon* (1985), 648–650.

Michaelo McCormickio reperta (E); qui codex aut ille ipse fuit β aut artius cum eo coniunctus.